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		CHUVISCA - CONSOLIDADO

	RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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	RREO - Anexo XIV (LRF, Art . 48)
	
	
	
	
	
	
	
	R$ 1,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
	Até o Bimestre



	

	
	    Previsão Inicial
	25.249.000,00
	

	
	    Previsão Atualizada
	25.249.000,00
	

	
	    Receitas Realizadas
	6.472.641,70
	

	
	    Saldos de Exercícios Anteriores ( Utilizado para Créditos Adicionais )
	2.493.253,10
	

	
	    Dotação Inicial
	25.249.000,00
	

	
	    Dotação Atualizada
	27.756.796,10
	

	
	    Despesas Empenhadas
	9.898.826,72
	

	
	    Despesas Liquidadas
	5.746.041,72
	

	
	    Despesas Pagas
	5.297.684,80
	

	
	    Superávit Orçamentário
	726.599,98
	

	
		DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
	Até o Bimestre



	

	
	Despesas Empenhadas
	9.898.826,72
	

	
	Despesas Liquidadas
	5.746.041,72
	

	
		RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
	Até o Bimestre



	

	
	Receita Corrente Líquida
	23.669.672,55
	

	
	Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento
	23.669.672,55
	

	
	Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal
	23.669.672,55
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL
	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO
(a)
	Resultado Apurado
Até o Bimestre
(b)
	% em Relação à Meta
(b/a)



	

	
	Resultado Primário - Acima da Linha
	58.193,01
	866.709,44
	1.489,37
	

	
	Resultado Nominal - Acima da Linha
	58.193,01
	984.076,74
	1.691,06
	

	
		RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO
	Inscrição
	Cancelamento
Até o Bimestre
	Pagamento
Até o Bimestre
	Saldo a Pagar



	

	
	Restos a Pagar Processados
	119.452,18
	0,00
	107.422,29
	12.029,89
	

	
	    Poder Executivo
	116.603,27
	0,00
	104.573,38
	12.029,89
	

	
	    Poder Legislativo
	2.848,91
	0,00
	2.848,91
	0,00
	

	
	Restos a Pagar Não-Processados
	1.150.216,50
	5.159,38
	86.560,47
	1.058.496,65
	

	
	    Poder Executivo
	1.148.453,77
	5.159,38
	84.797,74
	1.058.496,65
	

	
	    Poder Legislativo
	1.762,73
	0,00
	1.762,73
	0,00
	

	
	Total
	1.269.668,68
	5.159,38
	193.982,76
	1.070.526,54
	

	
		DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
	Valor Apurado
Até o Bimestre
	Limites Constitucionais Anuais

	
	
	% Mínimo a
Aplicar no Exercício
	% Aplicado
Até o Bimestre



	

	
	Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
	1.092.681,27
	25,00
	21,16
	

	
	Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica
	0,00
	70,00
	0,00
	

	[bookmark: JR_PAGE_ANCHOR_0_2]
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	RREO - Anexo XIV (LRF, Art . 48)
	
	
	
	
	R$ 1,00
	

	
		DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
	Valor Apurado
Até o Bimestre
	Limites Constitucionais Anuais

	
	
	% Mínimo a
Aplicar no Exercício
	% Aplicado
Até o Bimestre



	

	
	Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil
	0,00
	50,00
	0,00
	

	
	Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital
	0,00
	15,00
	0,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
	Valor Apurado
Até o Bimestre
	Limites Constitucionais Anuais

	
	
	% Mínimo a
Aplicar no Exercício
	% Aplicado
Até o Bimestre



	

	
	Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos
	1.347.890,84
	15,00
	26,11
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	FONTE: SISTEMA CONTÁBIL, UNIDADE RESPONSÁVEL Município de Chuvisca, DATA DA EMISSÃO 12/04/2022 E HORA DA EMISSÃO 14:05:46
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	NOTAS EXPLICATIVAS
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	RREO TRIMESTRAL
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